GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Demeter e. V.
Darmstadt

1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage

b) Ertrdge aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstéanden des
Anlagevermdgens

c) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

d) sonstige Ertrédge im
Rahmen der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwen-
dungen fur Altersversorgung
und fur Unterstitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Raumkosten
ab) Instandhaltungen
ac) Reisekosten, Bewirtung
ad) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
ae) Fremdarbeiten
af) Messen, Ausstellungen
ag) Offentlichkeitsarbeit, Werbung
ah) Buchhaltung, Buro, Beratung
ai) Post- und Fernmeldekosten
aj) Fahrzeugkosten

Ubertrag

EUR

9.368,18

63.163,72

73.257,15

284.205.44

2.894.731,03

—596.637.18

251.382,48
44.740,50
190.054,76

155.457,52
1.869.620,86
380.039,92
172.185,43
332.582,77
62.776,37
144.728,12

3.603.568,73-

Blatt 1

EUR

8.596.481.95

8.596.481,95

429.994,49

223.757,58

3.491.368,21

119.642,92

5.191.707,73

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Demeter e. V.
Darmstadt

Ubertrag

ak) Lizenzen, Kontrollen
al) Vertriebskosten
am) sonstige betriebliche Kosten

b) Verluste aus dem Abgang

von Gegenstanden des
Anlagevermdgens

c) Verluste aus Wertminderungen

oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdogens und Einstellung in

die Pauschalwertberichtigung
zu Forderungen

d) sonstige Aufwendungen im

8.

10.

11.

12.

13.

14.

Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit
Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

. sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage
Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag
sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

EUR
3.603.568,73-

335.442,49
44.166,99
659.962,43

2.833,55

142.026,74

122.613,60

1.986,20
1.388,00

Blatt 2

EUR

5.191.707,73

4.910.614,53

448,31
8.280,43

—31.597.25

258.224,69

3.374,20

254.850,49

Handelsrecht



