

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Demeter e. V.
Darmstadt

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		<u>8.596.481,95</u>
2. Gesamtleistung		8.596.481,95
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) ordentliche betriebliche Erträge	9.368,18	
b) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	63.163,72	
c) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	73.257,15	
d) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>284.205,44</u>	429.994,49
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		223.757,58
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	2.894.731,03	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>596.637,18</u>	3.491.368,21
6. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		119.642,92
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen		
aa) Raumkosten	251.382,48	
ab) Instandhaltungen	44.740,50	
ac) Reisekosten, Bewirtung	190.054,76	
ad) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	155.457,52	
ae) Fremdarbeiten	1.869.620,86	
af) Messen, Ausstellungen	380.039,92	
ag) Öffentlichkeitsarbeit, Werbung	172.185,43	
ah) Buchhaltung, Büro, Beratung	332.582,77	
ai) Post- und Fernmeldekosten	62.776,37	
aj) Fahrzeugkosten	144.728,12	
Übertrag	3.603.568,73-	5.191.707,73
		Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Demeter e. V.
Darmstadt

	EUR	EUR
Übertrag	3.603.568,73-	5.191.707,73
ak) Lizenzen, Kontrollen	335.442,49	
al) Vertriebskosten	44.166,99	
am) sonstige betriebliche Kosten	659.962,43	
b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	2.833,55	
c) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	142.026,74	
d) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>122.613,60</u>	4.910.614,53
8. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	448,31	
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	8.280,43	
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>31.597,25</u>	
11. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	258.224,69	
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.986,20	
13. sonstige Steuern	<u>1.388,00</u>	3.374,20
14. Jahresüberschuss	254.850,49	